
ID. DOCUMENTO vYvpMYlhWF Página: 1 / 1

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

BOUZAS MOSQUERA MARIA DEL CARMEN 02-10-2025 11:37:18

vYvpMYlhWF

Calle Altagracia n 50 - Ciudad Real - 13071 - Tfno.: 926295300 Fax: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la firma acceda a https://www.sede.uclm.es/verifica

    
 
 
 
Facultad de Fisioterapia y Enfermería  

 
CONVOCATORIA DE ELECCIONES A DELEGADOS/AS Y 

SUBDELEGADOS/AS DE CURSO 

En virtud de lo establecido en el Reglamento de Representación Estudiantil de la 

Universidad de Castilla-La Mancha, aprobado por Consejo de Gobierno en sesión de 28 

de mayo de 2014, 

HE RESUELTO: 

Convocar elecciones a Delegados/as y Subdelegados/as de curso de los Grados de 

Enfermería y de Fisioterapia, así como del Máster Oficial en Fisioterapia Neurológica y 

del Máster Universitario en Fisioterapia en Disfunciones del Suelo Pélvico, de esta 

Facultad, conforme al siguiente calendario y procedimiento: 

 

1. Calendario electoral 

• Convocatoria: 2 de octubre de 2025. 

• Presentación de candidaturas: del 3 al 7 de octubre de 2025 (hasta las 12:00 

h), mediante el formulario oficial que acompaña a esta convocatoria, firmado y 

acompañado de copia del DNI, en la Secretaría de la Facultad (recogerá la 

documentación D. Moisés Jiménez, Ejecutivo de Cargo). 

• Celebración de elecciones: 9 de octubre de 2025, en el horario y aulas adjuntos. 

2. Procedimiento de votación 

• La votación se celebrará en el aula correspondiente durante una hora lectiva de 

una asignatura básica u obligatoria. 

• El/la profesor/a responsable de la asignatura actuará como presidente/a de mesa. 

• Serán vocales el/la estudiante de mayor edad y el/la de menor edad del grupo, 

siempre que no sean candidatos/as. 

• Finalizada la votación, el/la presidente/a levantará acta con los resultados, que 

será remitida inmediatamente a la Secretaría Académica. 

3. Publicidad y garantías 

La presente convocatoria se publica en los Espacios Compartidos y en la página web de 

la Facultad, y se comunica por correo electrónico a todo el estudiantado, a los efectos de 

garantizar la máxima difusión y transparencia del proceso. 

 

En Toledo, a 2 de octubre de 2025 

LA SECRETARIA ACADÉMICA 

 



    
 
 
 
Facultad de Fisioterapia y Enfermería  

 

 

 

SECRETARÍA ACADÉMICA DE LA FACULTAD DE 

FISIOTERAPIA Y ENFERMERÍA DE TOLEDO 

Convocatoria Elecciones de Delegados/as de Curso 2025-2026 

 

 

Aulas y horarios  
 

Curso Fisioterapia Enfermería 

1.º Aula 21.0.3 – 9:00 h  
(9 octubre) 

Aula 21.1.4 – 9:00 h  
(9 octubre) 

2.º Aula 21.1.1 – 8:00 h  
(9 octubre) 

Aula 37.9.10 – 9:00 h  
(9 octubre) 

3.º Aula 21.1.5 – 8:00 h  
(9 octubre) 

Aula 37.9.10 – 14:30 h  
(9 octubre) 

4.º Aula 37.9.10 – 14:30 h 
(9 octubre) 

Aula 37.9.10 – 14:30 h  
(9 octubre) 

 

Másteres Oficiales: 

 

• Máster Universitario en Fisioterapia Neurológica: Aula 21.1.1 – 15:30 h (9 octubre) 

• Máster Universitario en Disfunciones del Suelo Pélvico: Aula 21.0.4 – 16:00 h (9 

octubre) 



    

REGLAMENTO DE REPRESENTACIÓN ESTUDIANTIL  

DE LA UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA 

Página 38 de 41 

 ANEXO II 
 

MODELO OFICIAL DE PRESENTACIÓN DE CANDIDATURAS A 
REPRESENTANTES DE ESTUDIANTES DE LA UCLM 

 
 
D/Dª _____________________________________________, con DNI 

________________, por voluntad propia, presento mi candidatura para 

representar a los estudiantes como:  

 Delegado/a de Curso. 
Curso: _____ Titulación: ___________________________________ 

 Delegado/a de Centro. 

 Delegado/a de Campus. 

 Miembro del Consejo de Representantes como: 
o Claustral 
o Delegado de Centro 

 Delegado/a de Estudiantes de la UCLM. 
 

Datos de contacto:  

Teléfono: ___________________ 

Correo electrónico: ____________________________________ 

 

Y para que conste a todos los efectos, firmo: 

 

Fdo:  

 

En______________, a___ de _______________ de _____ 

 

*Cada estudiante únicamente podrá presentar candidatura en aquel curso en el que estuviera 
matriculado de un mayor número de créditos. 

38/41

Secretaría General 
Universidad de Castilla-La Mancha                Consejo de Gobierno 28 de mayo de 2014 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



2025 ELECCIONES DELEGADOS 25-26

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO DOMINGO

29 30 01 02 03 04 05
CONVOCATORIA 
DELEGADOS DE 

CURSO

Presentacion 
candidaturas

06 07 08 09 10 11 12

Presentacion 
candidaturas

Presentacion candidaturas 
(Hasta las 12H)  PROCLAM. 

PROVIS CANDIDATOS

PROCLAM. DEFINITIVA 
CANDIDATOS

ELECCIONES A 
DELEGADOS DE 

CURSO

PROCLAMACION  
PROVISIONAL 

/IMPUGNACIONES

13 14 15 16 17 18 19
PROCLAMACION 

DEFINITIVA 
DELEGADOS DE 

CURSO

CONVOCATORIA 
DELEGADOS DE 

CENTRO 

Presentacion 
candidaturas

20 21 22 23 24 25 26

Presentacion 
candidaturas

Presentacion 
candidaturas

Presentac. de candidaturas 
hasta12hs. 

PROCLAM.PROVISIONAL/ 
RECLAMACIONES

RECLAMACIONES
PROCLAM. DEFINITIV 
CANDIDATOS / VOTO 

ANTICIPADO

27 28 29 30 31 01 02

VOTO ANTICIPADO
ELECCIONES A 
DELEGADOS DE 

CENTRO

PROCLAMACION  
PROVISIONAL 

/IMPUGNACIONES
IMPUGNACIONES

PROCL DEFINITIVA 
DELEGADOS  DE 

CENTRO

03 04

octubre

Notas:



2025 ELECCIONES DELEGADOS 25-26

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO DOMINGO

27 28 29 30 31 01 02

03 04 05 06 07 08 09
CONVOCATORIA 
DELEGADOS DE 

CAMPUS Y MIEMBROS 
DEL CRE

Presentacion 
candidaturas

Presentacion 
candidaturas

10 11 12 13 14 15 16
Presentac. de candidaturas 

hasta12hs. 
PROCLAM.PROVISIONAL/ 

RECLAMACIONES

RECLAMACIONES
PROCLAM. DEFINITIV 
CANDIDATOS / VOTO 

ANTICIPADO
VOTO ANTICIPADO VOTO ANTICIPADO

17 18 19 20 21 22 23
ELECCIONES A 
DELEGADOS DE 

CAMPUS Y MIEMBROS 
DEL CRE

PROCLAMACION  
PROVISIONAL 

/IMPUGNACIONES
IMPUGNACIONES

PROCLAMACION 
DEFINITIVA DELEGADOS 

DE CAMPUS Y MIEMBROS 
DEL CRE

24 25 26 27 28 29 30
CONVOCATORIA 
ELECCIONES A 

DELEGADA/O  DE LA 
UCLM

Presentacion 
candidaturas

Presentacion 
candidaturas

PROCLAMACION  
PROVISIONAL 

/IMPUGNACIONES

PROCLAM. DEFINITIV 
CANDIDATAS/OS VOTO 

ANTICIPADO

01 02

noviembre

Notas:



2025 ELECCIONES DELEGADOS 25-26

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO DOMINGO

01 02 03 04 05 06 07

VOTO ANTICIPADO VOTO ANTICIPADO

08 09 10 11 12 13 14

FESTIVO
ELECCIONES A 
DELEGADA/O 

GENERAL

PROCLAMACION 
PROVISIONAL/ 

IMPUGNACIONES
IMPUGNACIONES

15 16 17 18 19 20 21

IMPUGNACIONES
PROCL DEFINITIVA 

DELEGADA/O 
GENERAL UCLM

22 23 24 25 26 27 28

29 30 31 01 02 03 04

diciembre


